
 اعـلانــات رســميــــــة
 

 اعلان بيع بالمزاد العلني
 صادر عن دائرة التنفيذ في عاليه

  استنابة٧٧/٢٠٠٣بالمعاملة التنفيذية رقم 
وآيله الاستاذ بطرس عدوان. ل.م.بنك سوسيتيه جنرال في لبنان ش: طالب التنفيذ . 

جومانا ناجي الخوري ـ ناجي بشارة الخوري ـ مرغريت الأشقر ـ آلوديت جورج صقر: المنفذ عليها  
. أ.د/٢٧٦٠٠٠/و. أ.د/٢٨٩٧٢٤،٦٣/ تحصيلا للدين ٣٢١/٢٠٠٠استنابة دائرة تنفيذ المتن رقم : السند التنفيذي

والرسوم والمصاريف والفائدة القانونية والنفقات. ل.ل/٣٣١٣٠،٠٨/و . 
٢٠٠١/.٦/٣: تاريخ قرار الحجز  
٢٠٠١/.١٨/٦ و٢٢/٢/٢٠٠١: تاريخ تسجيله على الصحيفة العينية  

٢٠٠٣/.١٢/٨: وصف العقار تاريخ محضر  
٢٠٠٣/.١٦/٨: تاريخ تسجيله على الصحيفة  
٢٠٠٣/.١٢/١٢: تاريخ وضع دفتر الشروط  

م.م/٩٨٠/ ـ عين صوفر، قطعة أرض منحدرة، المساحة ١٣٢١العقار : المطروح للبيع . 
٥٥٥طريق العقار : يحده جنوبا:  ـ عين صوفر١٣٢١حدود العقار   

١٣٢٦ و٥٤١العقارين : شمالا  
٥٤١ و١٣٢٢العقارين : اشرق  

٥٥٠العقار : غربا  
أ.د/١٩٦٠٠/بمبلغ :  ـ عين صوفر١٣٢١بدل التخمين للعقار  . 

أ.د/٩٥٢٥،٦/بمبلغ :  ـ عين صوفر بعد التخفيض١٣٢١بدل طرح العقار  . 
م.م/٢٠٠٠٠/ ـ عين داره، قطعة أرض سليخ صخرية، المساحة ٤٣٤٦العقار : المطروح للبيع . 

٤٦٤٤العقار : يحده جنوبا: ين داره ـ ع٤٣٤٦حدود العقار   
٤٣٤٩ و٤٣٤٥العقارين : شمالا  

أملاك عامة: شرقا  
٤٣٢٨العقار : غربا  

أ.د/١٠٠٠٠٠/بمبلغ :  ـ عين داره٤٣٤٦بدل تخمين العقار  . 
أ.د/٤٨٦٠٠/بمبلغ :  ـ عين داره بعد التخفيض٤٣٤٦بدل طرح العقار  . 

 أمام رئيس دائرة تنفيذ ١٠/٢/٢٠٠٩ل ظهر يوم الثلاثاء الواقع في الساعة الحادية عشرة من قب: موعد ومكان المزايدة
 .عاليه وفي قاعة المحكمة

على الراغب بالشراء اتخاذ محل اقامة له ضمن نطاق دائرة تنفيذ عاليه وتأمين بدل قيمة الطرح المقرر : شروط البيع
تقديم آفالة مصرفية وخلال ثلاثة أيام  في صندوق الخزينة او في مصرف مقبول باسم رئيس دائرة تنفيذ عاليه او

التالية للإحالة عليه ايداع آامل الثمن تحت طائلة اعادة المزايدة بزيادة العشر، على عهدة المزايد الناآل الذي يضمن 
٪ ورسم التسجيل٥النقص ولا يستفيد من الزيادة عليه وخلال العشرين يوما تسديد الثمن ورسم الدلالة  . 

يهمأمور تنفيذ عال  
 نصر المهتار

 
 اعلان عن مناقصة عمومية

ان المديرية العامة لقوى الأمن الداخلي تعلن عن دغبتها في اجراء مناقصة عمومية لاشغال مختلفة لترآيز فرع 
معلومات الشمال فعلى الراغبين بتقديم عروض بهذا الشأن الحضور الى مصلحة الابنية ـ ثكنة الحلو ـ شارع مار 

لى دفتر الشروط الخاصة بالمناقصة وتقديم عروضهم وذلك اثناء الدوام الرسمي اعتبارا من تاريخ الياس للاطلاع ع
٢٠٠٩/.١٢/٢نشر هذا الاعلان ولغاية الساعة الثالثة عشرة من تاريخ   

مصلحة الابنية/  وذلك في ثكنة الحلو١٣/٢/٢٠٠٩ان جلسة فض العروض تجري الساعة التاسعة من تاريخ  . 
١٤/١/٢٠٠٩بيروت في   

 رئيس الإدارة المرآزية
 العميد محمد قاسم

٣٩التكليف   
  عام٢٠٠/٢٠٠٨قرار رقم 

٦١/٢٠٠٨  خاص 



 ان القاضي العقاري في محافظة لبنان الشمالي
٢٠٠٤ شباط ١٧تاريخ / ٦١٩/بناء على المذآرة رقم   

حديد المفقود العائد لمنطقة بناء على آتاب حضرة مدير عام الشؤون العقارية بالموافقة على اعادة تكوين محضر الت
 .دير جنين العقارية على نفقة الادارة

١٩٩٧/.١٦/٥تاريخ / ٣٧/بناء على احكام المرسوم الاشتراعي رقم   
١٩٢٦. آذار عام ١٥تاريخ / ١٨٦/بناء على القرار رقم   

 :يقرر ما يأتي
/ ١٠٠٧/و/ ٩٠٦/و/ ٨٨٤/و/ ٨٧٤/و/ ٨٦٧/و/ ٨٥٨: /أولا ـ اعادة تكوين محاضر التحديد العائدة للعقارات رقم

من منطقة دير جنين العقارية / ١٠٦٢/و/ ١٠٣٦/و/ ١٠٣٥/و/ ١٠٢٢/و/ ١٠١٤/و/ ١٠١٣/و/ ١٠١٢/و/ ١٠١٠/و
 .قضاء عكار وذلك بالصورة القضائية

يد ثانيا ـ تكليف فرقة اعادة التكوين المؤلفة من المساح معن برآات بالانتقال الى موقع العقار مزودة بخريطة التحد
والكشف عليها بحضور المختار والمالكين المفترضين والمالكين المجاورين وبانجاز عملية اعادة التكوين طبقا للمادة 

١٩٢٦. آذار ١٥تاريخ / ١٨٦/ التي تحيل الى احكام القرار ٣٧/٧٧الثامنة من المرسوم الاشتراعي رقم   
١٦/١٢/٢٠٠٨قرار صدر في طرابلس بتاريخ   

محافظة الشمال القاضي العقاري في  
 أحمد محمد الأيوبي

٤٣التكليف   
 

  عام١٩٩/٢٠٠٨قرار رقم 
٦٠/٢٠٠٨  خاص 

 ان القاضي العقاري في محافظة لبنان الشمالي
٢٠٠٤ شباط ١٧تاريخ / ٦١٩/بناء على المذآرة رقم   

د العائد لمنطقة بناء على آتاب حضرة مدير عام الشؤون العقارية بالموافقة على اعادة تكوين محضر التحديد المفقو
 .دير جنين العقارية على نفقة الادارة

١٩٩٧/.١٦/٥تاريخ / ٣٧/بناء على احكام المرسوم الاشتراعي رقم   
١٩٢٦. آذار عام ١٥تاريخ / ١٨٦/بناء على القرار رقم   

 :يقرر ما يأتي
/ ٦٥٩/و/ ٦٤٤/و /٦١٧/و/ ٦١٦/و/ ٦٠٨/و/ ٦٠٧: /أولا ـ اعادة تكوين محاضر التحديد العائدة للعقارات رقم

من منطقة دير جنين العقارية قضاء عكار / ٨٣٢/و/ ٨١٨/و/ ٨٠٨/و/ ٧٩٤/و/ ٧٩٣/و/ ٧٨٥/و/ ٧٤٩/و/ ٧١٩/و
 .وذلك بالصورة القضائية

ثانيا ـ تكليف فرقة اعادة التكوين المؤلفة من المساح معن برآات بالانتقال الى موقع العقار مزودة بخريطة التحديد 
ر المختار والمالكين المفترضين والمالكين المجاورين وبانجاز عملية اعادة التكوين طبقا للمادة والكشف عليها بحضو

١٩٢٦. آذار ١٥تاريخ / ١٨٦/ التي تحيل الى احكام القرار ٣٧/٧٧الثامنة من المرسوم الاشتراعي رقم   
١٦/١٢/٢٠٠٨قرار صدر في طرابلس بتاريخ   

 القاضي العقاري في محافظة الشمال
محمد الأيوبي أحمد  

٤٣التكليف   
 

محكمة عاليه المذهبية الدرزية قررت محكمة عاليه المذهبية الدرزية دعوة السيد عاطف حسين الشعار : المرجع
 . بثبوت وفاة المرحومة روز محمد حمادة١٢/٢/٢٠٠٩لحضور الجلسة التي ستعقد 

 رئيس قلم محكمة عاليه الدرزية
 حسيب سعيد

  عام٢٠١/٢٠٠٨قرار رقم 
٦٢/٢٠٠٨  خاص 

 ان القاضي العقاري في محافظة لبنان الشمالي
٢٠٠٤ شباط ١٧تاريخ / ٦١٩/بناء على المذآرة رقم   

بناء على آتاب حضرة مدير عام الشؤون العقارية بالموافقة على اعادة تكوين محضر التحديد المفقود العائد لمنطقة 
 .دير جنين العقارية على نفقة الادارة

١٩٩٧/.١٦/٥تاريخ / ٣٧/لمرسوم الاشتراعي رقم بناء على احكام ا  
١٩٢٦. آذار عام ١٥تاريخ / ١٨٦/بناء على القرار رقم   



 :يقرر ما يأتي
/ ١١٢٥/و/ ١٠٧١/و/ ١٠٧٠/و/ ١٠٦٥/و/ ١٠٦٣: /أولا ـ اعادة تكوين محاضر التحديد العائدة للعقارات رقم

من / ١١٤٧/و/ ١١٤٠/و/ ١١٣٩/و /١١٣٧/و/ ١١٣١/و/ ١١٣٠/و/ ١١٢٩/و/ ١١٢٨/و/ ١١٢٧/و/ ١١٢٦/و
 .منطقة دير جنين العقارية قضاء عكار وذلك بالصورة القضائية

ثانيا ـ تكليف فرقة اعادة التكوين المؤلفة من المساح معن برآات بالانتقال الى موقع العقار مزودة بخريطة التحديد 
رين وبانجاز عملية اعادة التكوين طبقا للمادة والكشف عليها بحضور المختار والمالكين المفترضين والمالكين المجاو

١٩٢٦. آذار ١٥تاريخ / ١٨٦/ التي تحيل الى احكام القرار ٣٧/٧٧الثامنة من المرسوم الاشتراعي رقم   
١٦/١٢/٢٠٠٨قرار صدر في طرابلس بتاريخ   

 القاضي العقاري في محافظة الشمال
 أحمد محمد الأيوبي

٤٣التكليف   
 

 اعلان
ناف المدنية في الشمالعن محكمة الاستئ  

  الغرفة الرابعة١٣٢٢/٢٠٠٨أساس 
الى المطلوب ادخاله أسامة دريد المحمد والده محمد عدنان المحمد عيات عكار، مجهول الاقامة، تدعوك هذه المحكمة 

 للدعوى المقامة من قبل علي أسعد مصطفى نوع ١٩/٢/٢٠٠٩للحضور اليها لتبلغ طلب الادخال وموعد الجلسة في 
،ستعجلةم  

وأن تأخذ مقاما مختارا لك ضمن نطاق هذه المحكمة والا فكل تبليغ لك بعد إنقضاء عشرين يوما من تاريخ النشر 
 .بواسطة رئيس القلم يعتبر صحيحا بإستثناء الحكم النهائي

 رئيس القلم معين طالب
 

/ ٢٩٢٤/العقارين رقم   قرر القاضي العقاري في الشمال، اعادة تكوين محضري تحديد١٨/١/٢٠٠٦بتاريخ 
منطقة بشري العقارية/ ٢٩٢٨و . 

للراغب بتقديم اعتراض على عملية اعادة التكوين وفقا لما تقدم، إبداء ملاحظاته خطيا لدى قلم القاضي العقاري في 
ام الشمال وذلك حتى تاريخ انجاز العنصر المقرر إعادة تكوينه وفي فترة الثلاثين يوما التي تلي لصق قرار الاختت

 .الأولي على إيوان المحكمة
 القاضي العقاري في محافظة الشمال

 أحمد محمد الأيوبي
 

تبليغ الى مجهول مقام: الموضوع  
تعلن محكمة صيدا الشرعية السنية اعتبار هدى جعفر عزام مجهولة المقام وابلاغها اوراق الدعوى المقامة من 

كم طلاق بواسطة اللصق والنشر فعليها الحضور الى هذه مطلقها هشام محمد عزام بمادة تصحيح خطأ مادي في ح
 والا تتخذ بحقها الاجراءات القانونية ٢٣/٢/٢٠٠٩المحكمة ضمن الدوام الرسمي لحضور الجلسة والجواب بتاريخ 

٥/١/٢٠٠٩اللازمة وآتب في   
 رئيس القلم

 الشيخ عاطف قشوع
 اعلان دعوة

ها جينفر ناتالي بيرز بينل من التبعية الكندية المجهولة محل الاقامة تدعو محكمة صيدا الشرعية الجعفرية المدعى علي
للمثول امامها بدعوى اثبات طلاق المقدمة من المدعي حسين محمد زبيب وذلك الساعة العاشرة صباح يوم الثلاثاء 

ا الحكم القطعي وفي حال التخلف يعتبر قلم هذه المحكمة مكانا صالحا لابلاغها جميع الاوراق بما فيه١٠/٢/٢٠٠٩ . 
 رئيس قلم محكمة صيدا الجعفرية

 الشيخ حسن خروبي
 

 إعلان
تعلن آهرباء لبنان عن رغبتها في إجراء استدراج عروض لشراء طابعة لزوم فواتير التوتر المتوسط لجهاز 

 .المحطات الخاصة
من دفتر الشروط من  يمكن للراغبين في الاشتراك باستدراج العروض المذآور أعلاه الحصول على نسخة مجانا

 . ـ مبنى آهرباء لبنان ـ طريق النهر١٢مصلحة الديوان ـ امانة السر ـ الطابق 
ـ المبنى المرآزي« ١٢»تسلم العروض باليد إلى أمانة سر آهرباء لبنان ـ طريق النهر ـ الطابق  . 



الدوام الرسمي  عند نهاية٣١/١/٢٠٠٩علما أن آخر موعد لتقديم العروض هو نهار السبت الواقع في  . 
١٣/١/٢٠٠٩بيروت في   

 بتفويض من المدير العام
 مدير الشؤون المشترآة بالإنابة

 المهندس عازر جرجس
٣٤التكليف   

 
 الجمهورية اللبنانية

 وزارة الداخلية والبلديات
 بلدية الغبيري

 إعلان عن إجراء مناقصة
بتمويل من الاتحاد الاوروبي بواسطة صندوق  تعلن بلدية الغبيري عن إجراء مناقصة لتوريد محولات آهربائية

 GOL/LBN/B7-4100/IB/99/0225/CD40/1108 :التنمية الاقتصادية في مجلس الانماء والاعمار عقد الهبة
-GOL/LBN/B7 :يمكن للراغبين بالاشتراك في هذه المناقصة، الاطلاع والحصول على ملف المناقصة رقم

4100/IB/99/0225/CD40/1108SUE1 مرآز بلدية الغبيري الكائن في الغبيري، قضاء بعبدا، محافظة   من
 وضمن الدوام ١٦/١/٢٠٠٩جبل لبنان، لقاء مبلغ مئة ألف ليرة لبنانية لا غير وذلك من صباح يوم الجمعة الواقع في 

 .الرسمي
را بتوقيت بيروت تقدم العروض في قلم التسجيل في بلدية الغبيري على أن تصل إليه قبل الساعة الثانية عشرة ظه

٢٠٠٩/.١٧/٢المحلي من يوم الثلاثاء الواقع في   
يجري فض الغلاف التقني والمالي في جلسة عامة في مرآز البلدية عند الساعة الثانية عشرة ظهرا بتوقيت بيروت 

٢٠٠٩/.١٧/٢المحلي من يوم الثلاثاء الواقع في   
ةالاتصال ببلدية الغبيري على الأرقام التالي: للمراجعة : 

٨٥٨٤٧٩/٠١: هاتف  
٨٥٨٤٧٨/٠١: فاآس  

 
 اعلان

 من امانة السجل العقاري في بعبدا
طلب جرجس عبده ابو جوده بصفته الشخصية ووريث عبده فارس طنوس ابو جوده سندي ملكية بدل ضائع للعقار 

 . العبادية٣١٠٦
 . يوما١٥للمعترض المراجعة خلال 

 امين السجل العقاري في بعبدا
 ماجد عويدات

 
علانا  

 من امانة السجل العقاري في بعبدا
  الحدث١١٦٩/١٥طلب سيمون اديب ابي درغم سند ملكية بدل ضائع للعقار 

 . يوما١٥للمعترض المراجعة خلال 
 امين السجل العقاري في بعبدا

 ماجد عويدات
 اعلان

 من امانة السجل العقاري في بعبدا
  برج البراجنة٨٢٨ ٤٩٥كية بدل ضائع للعقارين ،طلب حسين حيدر خليل وآيل حيدر محمد خليل سندي مل

 . يوما١٥للمعترض المراجعة خلال 
 امين السجل العقاري في بعبدا

 ماجد عويدات
 

 اعلان
 من امانة السجل العقاري في بعبدا

  بعبدا٥٥٧٢طلبت سعاد فريد يونس وآيلة غسان جرجس رزق سند ملكية بدل ضائع للعقار 
يوما ١٥للمعترض المراجعة خلال  . 



 امين السجل العقاري في بعبدا
 ماجد عويدات

 
 اعلان

 من امانة السجل العقاري في بعبدا
  حمانا٧٧٨طلب المحامي هادي محمد بهاء الدين الرفاعي وآيل منير سليم مخيش سند ملكية بدل ضائع للعقار 

 . يوما١٥للمعترض المراجعة خلال 
 امين السجل العقاري في بعبدا

 ماجد عويدات
 
لاناع  

 اجراء استدراج عروض لتلزيم توريد مواد الاعاشة والتمارين التطبيقية لزوم بعض المعاهد والمدارس الفنية الرسمية
 تجري لجنة استدراج العروض في المديرية العامة ٣١/١/٢٠٠٩في تمام الساعة التاسعة من يوم السبت الواقع فيه 
ريد مواد الاعاشة والتمارين التطبيقية لزوم المعاهد والمدارس الفنية للتعليم المهني والتقني استدراج عروض لتلزيم تو

معهد البقاع ـ مدرسة مشغره ـ مدرسة رياق ـ مدرسة قب الياس ـ معهد التنمية للعلوم والمهن، جب : الرسمية التالية
ي ـ الدآوانةجنين، طبقا لدفتر الشروط الخاص الذي يطلب من قلم المديرية العامة للتعليم المهني والتقن  

تقدم العروض خلال اوقات الدوام الرسمي الى قلم المديرية العامة للتعليم المهني والتقني ـ الدآوانة وفقا لما نص عليه 
دفتر الشروط الخاص الموضوع لهذه الغاية على ان يصل العرض قبل الساعة الثانية عشرة من آخر يوم عمل يسبق 

رفض آل عرض يقدم بعد هذا التاريخاليوم المحدد لاجراء الاستدراج وي . 
٢٠٠٩ آانون الثاني ١٤: الدآوانة في  

 المدير العام للتعليم المهني والتقني بالانابة
 احمد دياب

٥٠التكليف   
 

 اعلان
 اجراء استدراج عروض لتلزيم توريد مواد الاعاشة والتمارين التطبيقية لزوم بعض المعاهد والمدارس الفنية الرسمية

 تجري لجنة استدراج العروض في المديرية ٢/٢/٢٠٠٩ساعة الحادية عشرة من يوم الاثنين الواقع فيه في تمام ال
العامة للتعليم المهني والتقني استدراج عروض لتلزيم توريد مواد الاعاشة والتمارين التطبيقية لزوم المعاهد 

الخالدية ـ المعهد الفني الفندقي، طرابلس  ـ ،معهد زغرتا ـ معهد مار انطونيوس: والمدارس الفنية الرسمية التالية
 مدرسة بشري، طبقا لدفتر الشروط الخاص الذي يطلب من قلم المديرية العامة للتعليم المهني والتقني ـ الدآوانة
ه تقدم العروض خلال اوقات الدوام الرسمي الى قلم المديرية العامة للتعليم المهني والتقني ـ الدآوانة وفقا لما نص علي

دفتر الشروط الخاص الموضوع لهذه الغاية على ان يصل العرض قبل الساعة الثانية عشرة من آخر يوم عمل يسبق 
 .اليوم المحدد لاجراء الاستدراج ويرفض آل عرض يقدم بعد هذا التاريخ

٢٠٠٩ آانون الثاني ١٤: الدآوانة في  
 المدير العام للتعليم المهني والتقني بالانابة

 احمد دياب
٥٥لتكليف ا  

 اعلان
 اجراء استدراج عروض لتلزيم توريد مواد الاعاشة والتمارين التطبيقية لزوم بعض المعاهد والمدارس الفنية الرسمية

 تجري لجنة استدراج العروض في المديرية ٣١/١/٢٠٠٩في تمام الساعة الحادية عشرة من يوم السبت الواقع فيه 
اج عروض لتلزيم توريد مواد الاعاشة والتمارين التطبيقية لزوم المدارس الفنية العامة للتعليم المهني والتقني استدر

مدرسة جباع ـ مدرسة مرجعيون ـ مدرسة النبطية ـ مدرسة حاصبيا ـ مدرسة انصار، طبقا لدفتر : الرسمية التالية
 الشروط الخاص الذي يطلب من قلم المديرية العامة للتعليم المهني والتقني ـ الدآوانة

قدم العروض خلال اوقات الدوام الرسمي الى قلم المديرية العامة للتعليم المهني والتقني ـ الدآوانة وفقا لما نص عليه ت
دفتر الشروط الخاص الموضوع لهذه الغاية على ان يصل العرض قبل الساعة الثانية عشرة من اخر يوم عمل يسبق 

م بعد هذا التاريخاليوم المحدد لاجراء الاستدراج ويرفض آل عرض يقد . 
٢٠٠٩ آانون الثاني ١٤: الدآوانة في  

 المدير العام للتعليم المهني والتقني بالانابة
 احمد دياب

٥٢التكليف   



 
 اعلان

 تجري المديرية العامة للطيران المدني استدراج ١٠/٢/٢٠٠٩في تمام الساعة العاشرة من يوم الثلاثاء الواقع في 
لوقائية الدورية والتصليحات الطارئة الميكانيكية والكهربائية لآليات وسيارات دائرة عروض لتلزيم اشغال الصيانة ا

٢٠٠٩.الخدمات العامة في المديرية العامة للطيران المدني خلال عام   
تقدم العروض بالظرف المختوم وفقا لنصوص دفتر الشروط الخاص الموضوع لهذه الغاية والذي يمكن الحصول 

الديوان ـ وقسم التموين والمخازن: الرسمي في المديرية العامة للطيران المدني عليه أثناء الدوام . 
 المدير العام للطيران المدني

حمدي شوق. د  
 

  عام١٩٨/٢٠٠٨قرار رقم 
٥٩/٢٠٠٨  خاص 

 ان القاضي العقاري في محافظة لبنان الشمالي
٢٠٠٤ شباط ١٧تاريخ / ٦١٩/بناء على المذآرة رقم   

مدير عام الشؤون العقارية بالموافقة على اعادة تكوين محضر التحديد المفقود العائد لمنطقة  بناء على آتاب حضرة
 .دير جنين العقارية على نفقة الادارة

١٩٩٧/.١٦/٥تاريخ / ٣٧/بناء على احكام المرسوم الاشتراعي رقم   
١٩٢٦. آذار عام ١٥تاريخ / ١٨٦/بناء على القرار رقم   

 :يقرر ما يأتي
/ ٥٩٠/و/ ٥٨٩/و/ ٥٨٧/و/ ٥٨٤/و/ ٥٧٨/و/ ٥٧٧: /دة تكوين محاضر التحديد العائدة للعقارات رقمأولا ـ اعا

من منطقة دير جنين العقارية قضاء عكار / ٦٠٦/و/ ٦٠٥/و/ ٦٠٤/و/ ٦٠٣/و/ ٦٠٢/و/ ٦٠٠/و/ ٥٩٩/و/ ٥٩٨/و
 .وذلك بالصورة القضائية

برآات بالانتقال الى موقع العقار مزودة بخريطة التحديد  ثانيا ـ تكليف فرقة اعادة التكوين المؤلفة من المساح معن
والكشف عليها بحضور المختار والمالكين المفترضين والمالكين المجاورين وبانجاز عملية اعادة التكوين طبقا للمادة 

١٩٢٦. آذار ١٥تاريخ / ١٨٦/ التي تحيل الى احكام القرار ٣٧/٧٧الثامنة من المرسوم الاشتراعي رقم   
١٦/١٢/٢٠٠٨ر صدر في طرابلس بتاريخ قرا  

 القاضي العقاري في محافظة الشمال
 أحمد محمد الأيوبي

٤٣التكليف   
  عام١٩٧/٢٠٠٨قرار رقم 

٥٨/٢٠٠٨  خاص 
 ان القاضي العقاري في محافظة لبنان الشمالي

٢٠٠٤ شباط ١٧تاريخ / ٦١٩/بناء على المذآرة رقم   
ارية بالموافقة على اعادة تكوين محضر التحديد المفقود العائد لمنطقة بناء على آتاب حضرة مدير عام الشؤون العق

 .دير جنين العقارية على نفقة الادارة
١٩٩٧/.١٦/٥تاريخ / ٣٧/بناء على احكام المرسوم الاشتراعي رقم   

١٩٢٦. آذار عام ١٥تاريخ / ١٨٦/بناء على القرار رقم   
 :يقرر ما يأتي

/ ٥٥٩/و/ ٥٥٣/و/ ٥٥١/و/ ٥٤٩/و/ ٥٤٦/و/ ٥٤٥: /د العائدة للعقارات رقمأولا ـ اعادة تكوين محاضر التحدي
من منطقة دير جنين العقارية قضاء عكار وذلك / ٥٧٦/و/ ٥٧٥/و/ ٥٧٤/و/ ٥٧٣/و/ ٥٦٣/و/ ٥٦٢/و/ ٥٦٠/و

 .بالصورة القضائية
عقار مزودة بخريطة التحديد ثانيا ـ تكليف فرقة اعادة التكوين المؤلفة من المساح معن برآات بالانتقال الى موقع ال

والكشف عليها بحضور المختار والمالكين المفترضين والمالكين المجاورين وبانجاز عملية اعادة التكوين طبقا للمادة 
١٩٢٦. آذار ١٥تاريخ / ١٨٦/ التي تحيل الى احكام القرار ٣٧/٧٧الثامنة من المرسوم الاشتراعي رقم   

١٦/١٢/٢٠٠٨قرار صدر في طرابلس بتاريخ   
 القاضي العقاري في محافظة الشمال

 أحمد محمد الأيوبي
٤٣التكليف   

 
 اعلان تبليغ فقرة حكمية



من المحكمة الابتدائية في جبل لبنان ـ الجديدة، الغرفة الرابعة ـ الناظرة في الدعاوى العقارية، المؤلفة من الرئيس 
،هاني البرشا والقاضيين زينب مزيحم وطانوس السغبيني  

لمستدعى بوجهها فدوى سعيد نعمه المجهولة محل الاقامة انه باستدعاء ازالة الشيوع المقدم بوجهها من الى ا
 صدر الحكم الرقم ٦٦٦/٢٠٠٨المستدعي شكري طانيوس مسعد بواسطة وآيله المحامي بسام ابي فاضل بالرقم 

العقارية عن طريق طرحه   منطقة المنصورية١٧٤٤ قضى بازالة الشيوع في العقار ١٣/١١/٢٠٠٨ تاريخ ٣٢٨
للبيع بالمزاد العلني للعموم ولصالح الشرآاء على ان يعتمد اساسا للطرح في المزايدة الاولى المبلغ المقدر من الخبير 

وبتوزيع ناتج الثمن والرسوم والمصاريف بين الشرآاء بنسبة ملكية آل منهم بحسب قيود . أ.د/١١٨،٧٤٥/والبالغ 
 .الصحيفة العقارية

ة الاستئناف خلال ثلاثين يوما تلي مهلة النشرمهل . 
 رئيس القلم
 مراد الحلو

 
٤١٧/٢٠٠٦اعلان بيع بالمعاملة   

 محكمة تنفيذ عقود السيارات في بيروت
 برئاسة القاضي فوزي خميس

 الحادية عشرة والنصف ظهرا سيارة المنفذ عليه علي نعيم ٣٠/١/٢٠٠٩تباع بالمزاد العلني نهار الجمعة في 
الخصوصية تحصيلاً لدين طالب التنفيذ بنك /٤٣٢٠٠/ رقم ٢٠٠٢بلسي مارآة تويوتا لاند آروزر برادو موديل طرا

$ /١٤٤٣٤/عدا اللواحق والمخمنة بمبلغ $ /٢٠٦٧٤/وآيلته المحامية جويل بطرس البالغ . ل.م.بيبلوس ش
او ما يعادلها بالعملة الوطنية$ /١١٠٠٠/والمطروحة بسعر  . 

الشراء الحضور بالموعد المحدد الى مرآب مجاعص في بيروت خلف العدلية مصحوبا بالثمن نقدا او فعلى الراغب ب
٪ رسم بلدي٥شيك مقبول و . 

 رئيس القلم اسامة حمية
  عام١٩٦/٢٠٠٨قرار رقم 

٥٧/٢٠٠٨  خاص 
 ان القاضي العقاري في محافظة لبنان الشمالي

٢٠٠٤ شباط ١٧تاريخ / ٦١٩/بناء على المذآرة رقم   
ناء على آتاب حضرة مدير عام الشؤون العقارية بالموافقة على اعادة تكوين محضر التحديد المفقود العائد لمنطقة ب

 .دير جنين العقارية على نفقة الادارة
١٩٩٧/.١٦/٥تاريخ / ٣٧/بناء على احكام المرسوم الاشتراعي رقم   

١٩٢٦. آذار عام ١٥تاريخ / ١٨٦/بناء على القرار رقم   
يأتي يقرر ما : 
/ ٥٢٦/و/ ٥١٠/و/ ٤٩٥/و/ ٤٥٠/و/ ٤٤٩/و/ ٤٤٨: /أولا ـ اعادة تكوين محاضر التحديد العائدة للعقارات رقم

من منطقة دير جنين العقارية قضاء عكار / ٥٤٣/و/ ٥٤٢/و/ ٥٤١/و/ ٥٤٠/و/ ٥٣٩/و/ ٥٣٨/و/ ٥٣٧/و/ ٥٣٥/و
 .وذلك بالصورة القضائية

لفة من المساح معن برآات بالانتقال الى موقع العقار مزودة بخريطة التحديد ثانيا ـ تكليف فرقة اعادة التكوين المؤ
والكشف عليها بحضور المختار والمالكين المفترضين والمالكين المجاورين وبانجاز عملية اعادة التكوين طبقا للمادة 

١٩٢٦.آذار  ١٥ تاريخ/ ١٨٦/ التي تحيل الى احكام القرار ٣٧/٧٧الثامنة من المرسوم الاشتراعي رقم   
١٧/١٢/٢٠٠٤لنشره وذلك طبقا لمذآرته تاريخ   
١٦/١٢/٢٠٠٨قرار صدر في طرابلس بتاريخ   

 القاضي العقاري في محافظة الشمال
 أحمد محمد الأيوبي

٤٣التكليف   
 

 اعلان
ة الرسميةاجراء استدراج عروض لتلزيم توريد مواد الاعاشة والتمارين التطبيقية لزوم بعض المعاهد والمدارس الفني  

 تجري لجنة استدراج العروض في المديرية العامة ٣/٢/٢٠٠٩في تمام الساعة العاشرة من يوم الثلاثاء الواقع فيه 
للتعليم المهني والتقني استدراج عروض لتلزيم توريد مواد الاعاشة والتمارين التطبيقية لزوم المدارس الفنية الرسمية 

ببنين ـ مدرسة القبيات ـ مدرسة تكريت ـ مدرسة حلبا، طبقا لدفتر الشروط الخاص  مدرسة وادي خالد ـ مدرسة: التالية
 الذي يطلب من قلم المديرية العامة للتعليم المهني والتقني ـ الدآوانة

تقدم العروض خلال اوقات الدوام الرسمي الى قلم المديرية العامة للتعليم المهني والتقني ـ الدآوانة وفقا لما نص عليه 



ر الشروط الخاص الموضوع لهذه الغاية على ان يصل العرض قبل الساعة الثانية عشرة من اخر يوم عمل يسبق دفت
 .اليوم المحدد لاجراء الاستدراج ويرفض آل عرض يقدم بعد هذا التاريخ

٢٠٠٩ آانون الثاني ١٤: الدآوانة في  
 المدير العام للتعليم المهني والتقني بالانابة

 احمد دياب
٥٧ف التكلي  


